
 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 28 de Julho de 2022 – Edição 247 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 031/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 020/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: SHO AMBIENTAL EIRELI, Objeto: Prestação de serviços de 
tratamento e monitoramento de água de poços artesianos e fontes drenadas das localidades de Taquari, 
Pitingal, Botucaraí, Linha Heimerdinger, Granja do Silêncio, Campo de Sobradinho, Cabeceira do Passa 
Sete, Serra Velha, Murta, Santo Antônio, Costa do Rio e Taipinha, Valor: R$ 1.690,00 (um mil e 
seiscentos e noventa reais) mensais, Data: 01 de junho de 2022, Vigência: 07 (sete) meses. 

 

Contrato: Nº 032/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 021/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RADAR SEGURANÇA VEICULAR EIRELI, Objeto: Locação 
de 08 (oito) equipamentos de Rastreamento para veículos da Secretaria de Saúde, Valor: R$ 520,00  
(quinhentos e vinte reais) mensais, Data: 01 de junho de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 031/2021 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 018/2021, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE 
INFORMATICA LTDA - ME, Objeto: Fornecimento de Sistema de Diário Oficial Eletrônico para 
Prefeitura, incluindo serviços de data center, instalação e implantação do sistema, com migração de 
dados (se necessário), treinamento de usuários, atualizações legal e tecnológica, Valor: R$ 513,95 
(quinhentos e treze reais e noventa e cinco centavos) mensais, Data: 01 de junho de 2022, Vigência: 12 
(doze) meses. 

 

Contrato: Nº 033/2022, Processo: Pregão Presencial nº 009/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: P & P COMÉRCIO DE VEÍCULOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI, 
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo novo, tipo furgão transformado em AMBULÂNCIA TIPO B, Valor: 
R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais), Data: 06 de junho de 2022, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 
Contrato: Nº 031/2020 – Terceiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2020, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE 

RESÍDUOS S/A, Objeto: Prestação de serviços de recebimento e Destinação  Final de Resíduos 

Sólidos Urbanos, Data: 06 de junho de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 034/2022, Processo: Tomada de Preços nº 003/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: GILBERTO IVANOR ZANATTA, Objeto: Construção de um Centro 
Comunitário, com área de 233,43m², na localidade de Taquari, Valor: R$ 419.818,05 (quatrocentos e 
dezenove mil e oitocentos e dezoito reais e cinco centavos), Data: 07 de junho de 2022, Vigência: 180 
(cento e oitenta) dias. 

 
Contrato: Nº 031/2020 – Quarto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2020, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE 

RESÍDUOS S/A, Objeto: Prestação de serviços de recebimento e Destinação  Final de Resíduos 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 28 de Julho de 2022 – Edição 247 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Sólidos Urbanos, Valor: R$ 23.252,40 (vinte e três mil e duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta 

centavos), Data: 13 de junho de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 027/2020 – Terceiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 001/2020, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CONSTRUTORA AGUDENSE LTDA - ME, Objeto: 

Construção de Conclusão do Ginásio de Esportes do Parque do Pinhão, com área de 454,45m², 

Contrato de Repasse nº 875346/2018/ME/CAIXA, Data: 23 de junho de 2022, Vigência: 90 (noventa) 

dias. 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS E APOSTILAMENTO 

 

Contrato: Nº 002/2019 - Terceiro Aditivo, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019, 

Contratante: Câmara Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BORBA, PAUSE & PERIN – 

ADVOGADOS S/S, Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria 

jurídica em direito público, Data: 01 de junho de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 002/2019 - Terceiro Termo de Apostilamento, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 

001/2019, Contratante: Câmara Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BORBA, PAUSE & PERIN – 

ADVOGADOS S/S, Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria 

jurídica em direito público, Valor: R$ 17.147,04 (dezessete mil e cento e quarenta e sete reais e quatro 

centavos), Data: 15 de junho de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

. 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-07-28T17:37:49-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




